
BAYRAMINIZ MÜBARƏK, ƏZİZ QADINLAR!
Oğul döyüşə, ana hospitala getmişdi...
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Vüsalə xanım müharibənin ağır əzab-
larını, şəhid analarının yanğısını hələ 31 il 
əvvəl görmüşdü. Onda cəmi 18 yaşı vardı, 
tələbə idi. Lənkəran hərbi xəstəxanasında 
tibb işçisi kimi Birinci Qarabağ müharibəsi 
yaralılarına yardım göstərirdi. Onların hər 
birinin timsalında Vətən keşiyində duran 
bir igid görürdü – əsgərlərin yaraları sız-
layanda ürəyi göynəyirdi. Şəhid analarının 
dərdindən qəlbinə od düşürdü.   

On illər sonra onun öz oğlu Vətəni qo-
ruyanlardan oldu, İkinci Qarabağ savaşına 
qatıldı. Mirdavudun ön cəbhədən yazdığı 
sətirlər onun qəlbini titrədirdi: “Özümə 35 
qardaş tapdım, elə qardaş ki, hər birinin 
uğrunda can vermək olardı. Amma onların 
hamısı qabağımda can verdi – ...ana deyib 
inildəyəni kim, səssiz can verəni kim...”

Bir an belə olsun ön cəbhədən geri çə-
kilməyən oğlunun çoxsaylı ağır yaraları ol-
masına baxmayaraq, geri çəkilməməsini də 
gözəl başa düşürdü. Mirdavud müharibəyə 
gedəndə də ona “getmə” deyə bilmədi. 
Əlindən o gəldi ki, özü də tibb bacısı kimi 
cəbhəyə getsin. 

Vüsalə xanım Lənkəran Diaqnostika 
Mərkəzinin cərrahiyyə və reanimasiya şö-
bəsindən cəbhəyə gedən həkim heyətinin 
tərkibində Beyləqanda tibb məntəqəsində 
xidmət edib. Gözü hər an oğlunu axtarıb. 
Bəlkə yaralıdır, – düşünüb. Deyir ki, hə-
min günlər koronovirusun da tüğyan etdiyi 
vaxtlar olub. Hamı çalışıb ki, bir-biri ilə az 
təmasda olsun. Amma o xəstələrə həm də 
mənəvi dəstək olmağa can atıb: “Oğlum 
bizimlə çox az danışırdı. Həmişə toxtaqlıq 
verirdi. Sonradan müharibədə hansı dəh-
şətlərlə qarşılaşdıqlarını eşitdim. 14 gün 
ac-susuz qaldıqlarını, bitki kökləri ilə qida-
landıqlarını bildim”. 

Vüsalə ananın bir az da özündən, tibb 
işçisi kimi fəaliyyətindən danışmasını istə-
dik. O isə yenə də Mirdavudundan, arzu-
larından, gələcək xəyallarından danışdı. 
Dedi ki, Mirdavud həkim olmaq istəyirmiş. 
Tale elə gətirib ki, Azərbaycan Pedaqoji 
Universitetin kimya və biologiya fakültə-
sində təhsil almalı olub. Tibbdən çox yaxşı 
anlayışı var imiş. Anasından da bəzi məs-
ləhətləri alırmış, yaralanan yoldaşlarına ilk 
tibb yardımı göstərirmiş. 

Mirdavud çox sakit və dözümlü olub. 
Müharibədən qayıtdıqdan sonra ona əziy-
yət verən yaraları barədə heç vaxt şikayət 

etməyib. Ağrılarına mərdliklə dözüb: 
“Ölümdən qorxmurdu. Elə bil duyurdu ki, 
yaxınlarda həyatı sönəcək. Deyirdi ki, şə-
hid dostlarıma qovuşacağam. Dekabrın 31-
də birdən-birə halı pisləşdi. Nəfəs ala bil-
mirdi. Ürək masajı ilə ona kömək etməyə 
çalışdım. Qollarım üstündə keçindi. Artıq 
2 aydan çoxdur ki, o bizi tərk edib”.

Mirdavud Tahirov Vətən müharibəsin-
dən sonra “Döyüşdə fərqlənməyə görə”, 
“Kəlbəcərin azad edilməsinə görə”, “Şu-
şanın azad edilməsinə görə” medalları ilə 
təltif edilib... 

Vüsalə xanımın hazırda Bakıda yaşa-
yan oğlunun yanında yaşadığını, həm də 
işləmədiyini öyrəndik. Deyir ki, Lənkə-
randa çalışdığı cərrahiyyə şöbəsi Mərkəzi 
xəstəxanaya köçürüləndən sonra Bakıya 
gəlib. İşləmək istəyirsinizmi?” sualına 
“Əlbəttə, kim istəməz”, – cavabını verdi. 
“Özü də ömür boyu tibb sahəsində fəaliy-
yət göstərən bir insan kimi fəaliyyətimi 
davam etdirmək istəyirəm. Amma başa 
düşürəm ki, yaşım çoxdur deyə, işə düzəl-
mək çətindir. 49 yaşım var. İnsan işləyəndə 
kiməsə faydalı olduğunu başa düşür, bu 
ona yaşamaq üçün stimul verir”, 

Vüsalə xanım sonda “Mirdavudun ən 
böyük xəyalları, arzuları isə canından çox 
sevdiyi 4 yaşlı qızı Əsnadla bağlı olub. Bu 
gün onun yadigarı olan qızı ilə Bakıda gö-
rüşüb, vaxt keçirmək mənim üçün böyük 
təsəllidir”, – deyir. 

Xalqımız Vüsalə Tahirova kimi fəda-
kar qadınlarla həmişə qürur duyub, fəxr 
edir! Onlar bizim üçün müqəddəsdirlər və 
hər cür diqqətə, qayğıya layiqdirlər.   

L e y l a  Q U R B A N O V A
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Müstəqil Azərbaycanın ilk 
qadın olimpiya çempionu

Əlbəttə ki, ilk növbədə Zemfiranın 2000-
ci ildə Avstraliyanın Sidney şəhərində göstər-
diyi idman hünəri yada düşür. Həmyerlimiz 
XXVll Olimpiya Oyunlarının çempionu adı 
uğrunda gərgin mübarizədə rəqiblərindən 
yüksək nəticə göstərməklə təkcə özünü və 
idman ictimaiyyətimizi yox, bütün respubli-
kamızı ürəkdən sevindirmişdi. O, tarixi qələ-
bədən sonra müstəqil Azərbaycanın ilk qadın 
olimpiya çempionu olması ilə haqlı olaraq 
fəxr edə bilərdi.

Sidney Olimpiadası həm də birdən-birə 
iki təmsilçimizin qızıl medalları ilə əlamət-
dar olmuşdur. Z.Meftahətdinova ilə yanaşı, 
sərbəst üsulla güləşən Namiq Abdullayevin 
də çempionluğu şərəfinə nəhəng idman sara-
yında Azərbaycan Respublikasının əzəmət-
li Dövlət Himni səsləndirilmişdir. Bundan 
başqa, boksçu Vüqar Ələkbərovun bürünc 
mükafatı da ölkə idmanına çox qiymətli töhfə 
idi. 

Azərbaycan idmanının pərəstişkarlarına o 
da məlumdur ki, ilk qadın olimpiya çempio-
numuz uzaq Avstraliyadakı ən böyük nailiy-
yəti ilə kifayətlənməmiş, dörd il sonra müasir 
Olimpiya oyunlarının vətəni Yunanıstanın baş 
şəhəri Afinada da fəxri kürsüyə yüksəlməyi 
bacarmış, milli bayrağımızın şərəfini layiqin-
cə qorumuşdur. Bununla da Zemfira bütün 
yarışların şahı sayılan Olimpiya oyunlarının 
qızıl medalına bürünc mükafat da əlavə et-
mişdir.

İndi olimpiadaların medalları Z.Meftahət-
dinovanın zəngin nailiyyətlər kolleksiyasında 
xüsusi yer tutur, bu medallar onun bütün mü-
kafatlarının bəzəyidir. Ancaq Olimpiya oyun-
larından əvvəl bir çox ölkədə dünya və Avro-
pa çempionatlarında, qitə kuboku yarışlarında 
qazandığı uğurların da öz yeri var. O, iyir-
minci əsrin səksəninci illərinin ortalarından 
iştirakcısı olduğu həmin yarışlarda dəfələrlə 
fəxri kürsüdə qələbəni bayram etmiş, həmçi-
nin gümüş və bürünc medallara sahib olmuş, 
sevimli idman növündə şanlı tarix yazmışdır.

Yeniyetmə yaşlarından stend atıcılığı ilə 
məşğul olmağa başlayan müstəqil Azərbay-
canın ilk qadın olimpiya çempionu məşqlərə 
ciddi münasibəti, möhkəm iradəsi və əzm-

karlığı sayəsində məqsədinə çatıb. Olimpiya, 
dünya və Avropa çempionluğu, həmçinin gü-
müş və bürünc medallar onun zəfər yolunda 
layiqli mükafatlardır. Beynəlxalq dairələrdə 
Azərbaycan idmanının nüfuzunu daha da ar-
tırmış Z.Meftahətdinovanın bir-birindən par-
laq nailiyyətləri dövlətimiz tərəfindən yüksək 
qiymətləndirilmişdir. Çempion “Tərəqqi” 
medalına, “Şöhrət” ordeninə, Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin Fəxri diplomuna 
layiq görülmüşdür.

Müstəqil Azərbaycanın ilk qadın olim-
piya çempionu, Əməkdar bədən tərbiyəsi və 
idman xadimi, Əməkdar idman ustası, Milli 
Olimpiya Komitəsi İcraiyyə Komitəsinin 
üzvü Zemfira Əli qızı Meftahətdinova bu 
gün rəhbər vəzifədə də ona göstərilən etima-
dı doğruldur. Daxili İşlər Nazirliyinin İdman 
Cəmiyyətinin rəisi kimi zəngin ənənələri olan 
bu qurumda ölkəmizin uğurlarını daha da 
artıra biləcək güclü idmançılar hazırlanması 
işinə xidmət edir.
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Qaliblər ölkəsinin 
sevimli qadınları

Artıq üçüncü ildir ki, ana və 
bacılarımız 8 Mart bayramını qalib 
ölkənin bəxtəvər təmsilçiləri kimi 
qeyd edirlər. Ürəkləri sevinclərə 
atlanıb, gözlərində Günəş yanır və 
elə buna görə də həmişəkindən daha 
gözəl görünürlər.

Prezident İlham Əliyev 6 mart 2023-cü 
ildə imzaladığı təbrik məktubunda bildirib 
ki, xalqımız çoxəsrlik tarixinin bütün dövr-
lərində qadını ülviyyətin təcəssümü sayıb 
və ona hər zaman dərin ehtiram göstərib: 
“Azərbaycan qadınları keçmişimizin tale-
yüklü, həlledici anlarında vəzifələrinin öh-
dəsindən daim layiqincə gəlmişlər. Bəşər 
mədəniyyəti xəzinəsinə töhfəmiz olan mil-
li-mənəvi dəyərlərimizin bir bütöv halında 
qorunub saxlanılmasında onların misilsiz 
xidmətləri vardır”.

Təbrikdə Azərbaycan qadınlarının 
bənzərsiz fədakarlıqları və dünyada bir 
çox ilklə imza atmaları ilə tarix yaratdıq-
ları xüsusi vurğulanır. Məhz onlar əksər 
qabaqcıl ölkələrin qadınlarından əvvəl se-
çib-seçilmək hüququ qazanıb, incəsənə-
tin və elmin ən müxtəlif istiqamətləri üzrə 
müsəlman Şərqinin qadınları arasında 
seçilməklə qabaqcıl düşüncəli, yenilikçi 
və mütərəqqi ruhlu olduqlarını sübuta ye-
tiriblər.

At belində kişilərlə bərabər cəngavər 
kimi döyüşmüş, dövlət idarəetməsində 
məşhurlaşmış, həyatın bütün sahələrində 
canlanma yarada bilmiş şöhrətli qadınları-
mızla hamımız fəxr edirik. lu öndər Hey-
dər Əliyevin qadınlarımızla bağlı söylədiyi 
qanadlı sözləri heç vaxt yaddan çıxmır: 
“Azərbaycan qadınları öz ağıllarına və is-
tedadlarına görə, gözəlliklərinə görə dün-
ya qadınları içərisində özünəməxsus və 
çox yüksək yer tuturlar”.

Qadınlarımız ən yüksək dəyəri cəmiy-
yətin mənəvi dayağı olmalarıdır. Zəngin 
milli mədəni sərvətlərimizin qorunmasın-
da, ali bəşəri keyfiyyətlərin nəsildən-nəslə 
ötürülməsində onların xidmətləri misilsiz-
dir. Buna görə də qadınlıq, analıq oğuz 
ellərində, övladların nəzərində dəyərli 
bir məfhumdur. ”Kitabi-Dədə Qorqud”un 
boylarında “ana qadın”, “qadınım ana” 
ifadələri gen-bol işlədilib. Qazan xanın 
evi yağmalananda bütün var-dövlətindən 
keçərək öncə anasını istəməsi, “Mərə  
kafir, anamı vergil mana – savaşmadan, 
vuruşmadın qayıdayım geri” deməsi ana 
ucalığı   barədə ən böyük bədii tərifdir. 
Oğuzların təfəkküründə ana-qadın kultu-
nun dərin izlərə malik olduğunu göstərən 
“Ana haqqı – Tanrı haqqı” təyini hər za-
man aktualdır.  

Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti, 
Heydər Əliyev ondunun rəhbəri, mötə-

bər beynəlxalq təşkilatların xoşməramlı 
səfiri Mehriban xanım Əliyeva dünyada 
əsl xeyirxahlıq mücəssəməsi kimi tanı-
nır. Yüksək iradəsi və insanpərvərliyi ilə 
seçilən Birinci xanımın təşəbbüsləri ilk 
növbədə duyğusal ürəkli və yüksək eru-
disiyalı bir Azərbaycan qadınının fərqli 
keyfiyyətlərini təcəssüm etdirir. Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanda 
sosialyönümlü siyasətin prioritet olması, 
maarif və mədəniyyətin inkişafı, qaçqın və 
məcburi köçkünlərin problemlərinin həlli, 
səhiyyənin müasirləşdirilməsi, Vətən mü-
haribəsi qazilərinin ən yüksək səviyyədə 
müalicəsi, işğaldan azad edilmiş ərazilər-
də tarixi-dini abidələrin bərpası və digər 
bu kimi işlərdə məhz Mehriban xanımın 
birbaşa dəstəyi göz önündədir.

Ölkəmizdə qadınların fəal həyat 
mövqeyi qazanmaları üçün hər cür zəruri 
şərait var. Onlar həm həyat yoldaşı, həm 
ana və bacı, həm də istimai fəal vətən-
daşlar kimi bacarıq və qabiliyyətlərini 
nümayiş etdirmək imkanına malikdirlər. 
Məşğul əhalinin ümumi sayının tən yarısı-
nı bizim zəhmətsevər qadınlarımız təşkil 
edir. Qadınların sağlamlığının qorunma-
sı da dövlətin diqqətində olan ən ümdə 
məsələlərdəndir. Hazırda Azərbaycanda 
yüzlərlə doğum evi və qadın məsləhətxa-
nası, 2 0-dən artıq uşaq poliklinikası və 
ambulatoriyası qadınların və övladlarının 
sağlamlığının keşiyində durur. 

Azərbaycan qadınları oğullarına mərd-
lik, insanpərvərlik, qızlarına abır, ismət 
təlqin edir, əxlaqi dəyərlərimizi inamla sa-
baha daşıyırlar. Vətən müharibəsi zama-
nı döyüşlərə atılaraq ölümün gözünə dik 
baxan, Şuşanın başında üçrəngli bayrağı-

mızı dalğalandıran igidlərimizdə bu misil-
siz hünər məhz ana südü ilə mayalanıb. 

Prezident İlham Əliyevin təbrik mək-
tubunda da qeyd edilib ki, fədakar ana-
larımız, yüz illər əvvəl olduğu kimi, vətəni 
ana qədər əziz və müqəddəs bilən, qəlb-
ləri doğma yurda sevgi ilə dolu, ənənələ-
rimizə sadiq, saf əqidəli övladlar yetişdirir-
lər. Haqq işi uğrunda apardığımız Vətən 
müharibəsində xalqımıza parlaq qələbə 
sevinci yaşadan gənclərimizin unudulmaz 
rəşadəti bunun aydın təzahürüdür.

44 günlük “Zəfər yürüşü”ndən sonra 
böyük sərkərdəmiz, müzə ər Ali Baş Ko-
mandanımız İlham Əliyevi işğaldan azad 
olunmuş rayonlara səfərlərində Birinci 
xanım Mehriban Əliyeva və qızları Leyla 
Əliyeva dəfələrlə müşayiət ediblər. Qü-
rur duyulası faktdır. Hərbçilərimizin mən-
zil-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılmasında, 
yaralıların tezliklə sağalmasına ciddi səy-
lər göstərilməsində də onların xidməti da-
nılmazdır.

Aslan ürəkli, mərd Azərbaycan qa-
dınları minlərlə, on minlərlədir. Hər brinin 
özünəməxsus ibrətamiz həyat hekayəsi 
var. Qeyri-adi şücaət göstərməmiş, amma 
cəfakeş evdar xanım olan qadınlarımız 
belə bizim gözlərimizin işığıdır. 

Ana və bacılarımızın dilindən xalqımız, 
dövlətimiz, sabahımız naminə səslənən   
dualar, alqışlar əskik olmur. Müqəddəs 
varlıqları ilə ömrümüzə, günümüzə işıq 
saçan bütün qadınların bayramını təbrik 
edirik

Əli  ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”

Vətən müharibəsinin yeganə șəhid qadını
Arəstə Baxışova xaçmazlıdır. Atası – baş leytenant Kərim Baxışov Fövqəladə 

Hallar Nazirliyində Mühafizə İdarəsinin rəisi olub və onun 4 yaşı olanda vəfat 
edib. Arəstə Biləcəri qəsəbəsində yerləşən Şuşa şəhər 3 nömrəli tam orta 
məktəbdə oxuyub. 2004–2008-ci illərdə Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Kollecində 
ingilis dili ixtisası üzrə təhsil alıb.

Arəstə Baxışova 201 –2019-cu illər-
də Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin Baş 
Hərbi Hospitalında tibbi statist, 2019-cu 
il iyulun 12-dən isə Beyləqan rayonunda 
yerləşən “N” saylı hərbi hissədə operator 
olub.

Azərbaycan Ordusunun çavuşu olan 
hərbi feldşer Arəstə Baxışova  Vətən mü-
haribəsi zamanı üzulinin, Zəngilanın və 
Qubadlının azadlığı uğrunda gedən dö-
yüşlərdə yaralı hərbçilərə döyüş meyda-
nında tibbi yardım göstərib. O, oktyabrın 
23-də Qubadlı döyüşləri zamanı yaralı za-
biti döyüş meydanından çıxararkən şəhid 
olub. Biləcəri qəsəbəsinin Şəhidlər Xiya-
banında dəfn olunub. Ölümündən sonra 
“Vətən uğrunda” medalı və Beynəlxalq 
Qırmızı Xaç Komitəsi tərəfindən ingilis 
tibb bacısı lorens Naytingelin şərəfinə 
təsis olunan “ lorence Nightingale” me-
dalı ilə təltif edilib.

Gənc ananın Mərdan adında oğlu və 
Zəhra adında qızı yadigar qalıb. Vətən 
müharibəsinin yeganə qadın şəhidi Arəstə 
Baxışovanın oğlu şəhid övladları uçün 
təşkil edilən “Qaliblər düşərgəsi”nin 14 
günlük iştirakçısı olub. Qəhrəman xanı-
mın oğlu olduğuna görə fəxr edir: “Anamı 

çox sevirdim. O bizi ana sevgisi ilə böyü-
dürdü. Anamın şəhadətindən üzülsək də, 
xəbəri qürurla qarşıladıq. Çünki şəhidlər 
ölmür, onlar hər zaman bizim qəlbimizdə 
yaşayacaq. Allah bütün şəhidlərə rəhmət 
eləsin ” – deyir Mərdan.

 Anası ilə son görüşlərini belə xatırla-
yır: “Müharibəyə gedəndə bacımla mənə 
“İşə gedirəm, şənbə günü geri qayıdaca-
ğam” – dedi. Onunla görüşüb, riyaziyyat-
dan hazırlığa getdim. Anam məndən iki 
saat sonra evdən çıxıb”.

“Bəlkə də mən sağ qayıtdım. Amma 
bu, döyüşdür, nəticəsi bilinməz. şaqla-
rım sənə əmanət”. Bu, iki ciyərparəsini 
anasına əmanət edərək, canından çox 
sevdiyi Vətənin azadlıq savaşına qalxıb 
döyüşə atılan Arəstə Baxışovanın son 
sözləridir.

Mərdanın arzusu hərbçi olmaqdır. 
Anasının Vətənə bağlılığı, yurd sevgisi 
onda bu istəyi yaradıb. Arzuların çin ol-
sun, Mərdan bala. Vətən bir də bacın ana-
nın sənə əmanətidir

Zərifə BƏŞİR Z ,  
“Xalq qəzeti”

Analara mahnı töhfəsi

Baki Kitab Mərkəzində Azərbaycan Dövlət Akademik Filarmoniyasının “Gənclərə 
dəstək” layihəsi əsasında 8 Mart  Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə “Poeziya və 
musiqi rüzgarı” adlı konsert proqramı təşkil olunub. 

Yel çərşənbəsi gününə təsadüf edən 
tədbirdə bayram-bayrama qarışıb. Ro-
mantik ruhda təşkil edilən konsertdə so-
listlər – respublika və beynəlxalq müsa-
biqələr laureatlarının ifasında biri-birindən 
gözəl musiqilər səsləndirilib.

Gənc vokalçılardan Şəms Qəhrəmano-
va, Günel Hacıyeva, Nurlana Abdullayeva 
və Rübabə Əkbərovanın ifaları qonaqların 
zövqünü oxşayıb. Violin alətində Aytac Ka-
ranın, Aişə Cəmilin, Surə Rüfətin səsləndir-
diyi musiqilər də maraqla qarşılanıb.

Pianoçular Zümrüd Əlizadənin, Mehin 
Zalıyevanın və digər musiqiçilərin  səslən-
dirdiyi ifalar dinləyiciləri valeh edib.

Qeyd edək ki, konsert proqramında 
klassik və müasir bəstəkarların əsərləri 
səsləndirilib. 

El in ABBASOV,  
“Xalq qəzeti”
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